
COMUNE DI SALA BAGANZA
Provincia di Parma

DETERMINAZIONE  SETTORE Area OO.PP. e progettazione-Man. Straord.  Patr.-Energia

OGGETTO

PROGETTAZIONE ESECUTIVA INTERVENTI DI ADEGUAMENTO DELLA SCUOLA 
DELL’INFANZIA “BALBI CARREGA” – RIORGANIZZAZIONE SPAZI DIDATTICA E 
MIGLIORAMENTO  SISMICO  CODICE  CUP  E46J15000270005.  CODICE  CIG 
Z8F1A5E0E6. AFFIDAMENTO DIRETTO A SEGUITO DI INDAGINE DI MERCATO E 
IMPEGNO DI SPESA

Determinazione Dirigenziale N° 252 del 06/07/2016

IL RESPONSABILE MUZZI CRISTINA / ArubaPEC S.p.A.

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 156 del 23/12/2015, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  cui  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  il  corrente  esercizio 
finanziario 2016;

PREMESSO che con determinazione n. 234 del 22.06.2016 si è proceduto ad avviare la procedura 
d’aggiudicazione del contratto in esame, definendo le caratteristiche essenziali del contratto e le 
modalità per la selezione di operatori economici da invitare al confronto competitivo;

- è stato richiesto preventivo a tre operatori economici, che dovevano presentare offerta entro il 
termine del 30.06.2016 alle ore 12.00;

- entro il termine assegnato sono arrivati tre preventivi, acquisiti al protocollo dell’ente come segue:
- preventivo ing. CAPRA PIERLUIGI, prot. 6321 del 30.06.2016, di € 13.000,00 al netto di 

oneri fiscali e previdenziali;
- preventivo ing. BEGHI MARCO, prot. 6317 del 30.06.2016, di € 12.600,00 al netto di oneri 

fiscali e previdenziali;
- preventivo ing. RASTELLI DANIELE, prot. 6318 del 30.06.2016, di € 12.900,00 al netto di 

oneri fiscali e previdenziali;

DATO ATTO che il preventivo più conveniente risulta essere quello dell’Ing. BEGHI MARCO, al 
quale è possibile affidare il servizio al prezzo di € 12.600,00 oltre oneri fiscali e previdenziali;

VISTO lo schema di disciplinare che si allega al presente atto sotto la lettera A, il quale definisce le 
modalità e la tempistica con cui il servizio dovrà essere espletato dal professionista incaricato;

DI PRENDERE ATTO della regolarità del documento di regolarità contributiva del professionista 
emesso da INARCASSA;  

VISTO l’art. 36 c. 2 del Dlgs 50/2016;



COMUNE DI SALA BAGANZA
Provincia di Parma

VISTI gli artt. 107 e 109 co. 2 del TUEL;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 numero 50 di  Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e  
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei  
servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  
relativi a lavori, servizi e forniture (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 19 aprile 2016 n. 91 S.O.); 

VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi sulla regolarità tecnica e dal Responsabile del 
Servizio finanziario sulla regolarità contabile della proposta ai sensi dell'art. 49 del TUEL;

DETERMINA

1. di affidare, a seguito di indagine di mercato svolta tra tre operatori, la progettazione dei lavori in 
oggetto   in  oggetto  all’ing.  BEGHI  MARCO  al  prezzo  di  €  12.600,00  oltre  iva  e  CNPAIA, 
approvando contestualmente lo schema di disciplinare (allegato A al presente atto);

2. di impegnare la somma di € 15.986,88 al cap. 4067 del bilancio 2016;

3. di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è il 30.12.2016;

4.  di  dare atto  che l’affidamento  verrà formalizzato mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio.
5. Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad effettuare il pagamento, a seguito di liquidazione  da  parte 
del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici.

La presente viene rimessa alle aree finanziaria, lavori pubblici e contratti.

IL RESPONSABILE

MUZZI CRISTINA / ArubaPEC S.p.A.


	IL RESPONSABILE

